２０１８年日本動物学会九州支部委員会議事録

日時：２０１８年５月２６日(土)	 11：00～11：30

場所：宮崎大学教育学部講義棟 L203

出席者（敬称略、順不同）：飯田弘（支部長・理事、福岡県支部委員）、横張文男（支部代表委員、

福岡県支部委員）、山脇兆史（福岡県支部委員）、内田勝久（宮崎県支部委員）、八木光晴（長崎

県支部委員）、渡邉英博（会計）、竹田直樹（熊本県支部委員）、池永隆徳（広報）、岡田二郎（次

期合同大会大会委員長（オブザーバー））、松尾亮太（福岡県支部委員、庶務）、

委任状提出者（敬称略、順不同）：竹村明洋(沖縄県支部委員)、広瀬裕一（沖縄県支部委員）、山

城秀之（沖縄県支部委員）、早川洋一（佐賀県支部委員）、金子たかね（福岡県支部委員）、徳田

岳（沖縄県支部委員）坂井雅夫（鹿児島県支部委員）

1.	 理事会報告

6 月初旬に理事会開催が予定されているため、特に報告すべきことはないとのことであった。

2.	 庶務報告等

松尾庶務幹事より、2017 年 7 月〜2018 年 6 月までの事業報告、会員数と正会員動向に関する報

告がなされた。また、松尾庶務幹事より 2018 年 7 月〜2019 年 6 月の事業計画案の説明があり、

承認された。2018 年度の動物学談話会については、詳細未定であるが、福岡大学が幹事として 8

月下旬に福岡市内で開催予定である旨が、渡邉会計幹事より報告された。

3.	 決算と予算案について

渡邉会計幹事より 2017 年 7 月〜2018 年 6 月までの決算について報告があった。また、渡邉会計

幹事より 2018 年 7 月〜2019 年 6 月の予算案について説明があり、承認された。

4.	 総会の式次第について

松尾庶務幹事より説明があり、承認された。

5.	 今後の三学会合同大会について

松尾庶務幹事より、今後の三学会合同大会についての説明があり、承認された。

6.	 ２０１９年三学会合同大会（長崎）について

松尾庶務幹事より、2019 年三学会合同大会は 2018 年 6 月 1 日（土）〜2 日（日）に長崎大学に

て開催予定であり、大会委員長は、岡田二郎氏（動物学会会員）である旨が報告された。

7.	 ２０２０年三学会合同大会の開催予定地について

松尾庶務幹事より、2020 年三学会合同大会は福岡県で開催予定であり、福岡県からの了承が得

られていることが報告された。

8.	 その他

2018 年 4 月に行われた理事選挙の結果について、当選者のみでなく、上位得票者の氏名まで九

州支部員に公表すべきではないかとの意見が飯田支部長より出された。また、動物学会国際交流

員を務める渡邉会計幹事より、国際交流セミナー（2018 年 9 月 11 日～12 日開催予定）について

の案内があった。6月 4 日（月）より時期の県支部委員、および支部代表選挙が開始予定である

旨、松尾庶務幹事よりアナウンスがあった。

（文責：松尾）